Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия г. Переславля-Залесского»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

заседания комиссии по индивидуальному отбору при приеме

в МОУ «Гимназия» для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов
от 05.07.2024.

Присутствовали:

 Кольцова Л.М. – директор МОУ «Гимназия», председатель комиссии,

 Никонорова Т.В. – замдиректора по УВР, заместитель председателя комиссии

 Вахромеева Н.В. – замдиректора по УВР, ответственный секретарь комиссии

 Другие члены комиссии:

 Бобкина Н.С. – член комиссии

 Корунова И.В.. – член комиссии

Индивидуальный отбор в профильные группы осуществлялся на основе рейтинга участников индивидуального отбора.

Рейтинг для индивидуального отбора в технологический, естественно-научный, социально-экономический и гуманитарный профили при получении
среднего общего образования составляется путем суммирования:

 баллов, полученных приведением результатов ОГЭ по двум обязательным предметам к единой шкале (приведение результатов ОГЭ осуществляется
с учетом коэффициентов по каждому учебному предмету, установленных департаментом образования Ярославской области на 2024 год приказ
департамента №22-нп от 24.04.2024)

 баллов, полученных приведением указанных в аттестате об основном общем образовании отметок по предметам, определяющим профиль
обучения, к балльной шкале (приведение отметок осуществляется с учетом коэффициентов, отражающих базовый или углубленный уровень
изучения предмета при получении основного общего образования, установленных департаментом образования Ярославской области на 2024 год
приказ департамента №22-нп от 24.04.2024):

Предельное количество мест для обучения в технологическом профиле – 15 человек, естественно-научном профиле – 15 человек,

гуманитарном профиле – 15 человек, социально-экономическом профиле – 15 человек. (Приказ МОУ «Гимназия» № 81-ОД от «11»

июня 2024 г)

Результаты индивидуального отбора в 10 класс гуманитарного профиля (2024-2025 уч. год)

М
ес

т
о
 в

 р
ей

т
и

н
г
е

№
 п

о
 ж

у
р

н
а
л

у
 р

ег
и

ст
р

а
ц

и
и

 Р
ей

т
и

н
г
 (

су
м

м
а
 б

а
л

л
о
в

)

ФИО

Результаты

Результаты  с учетом коэффициентов,

установленных департаментом ЯО

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

)

И
ст

о
р
и

я
(р

ез
у
л
ь
та

ты

О
Г

Э
)

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

)

И
ст

о
р
и

я
(о

тм
ет

к
а

в

ат
те

ст
ат

е)

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

)

б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о
в
ен

ь

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

)

у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й
 у

р
о
в
ен

ь

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

 *
 k

1
)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

*
 k

и
я
)

И
ст

о
р
и

я
(р

ез
у
л
ь
та

ты

О
Г

Э
*
 k

и
с)

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

*
 k

о
)

б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о
в
ен

ь

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

*

k
о

у
)

у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й

у
р
о
в
ен

ь

1.  0006 97,64 Рекомендован к

зачислению
30 62   5 5 5  41,1 41,54 0 0 0

2.  0027 97,61 Рекомендован к

зачислению
29 64   5 5  4 39,73 42,88 0 0 5

3.  0077 96,24 Рекомендован к

зачислению
29   33 5 5  5 39,73 0 0 40,26 6,25

4.  0064 95,97 Рекомендован к

зачислению
30 61   5 5 4  41,1 40,87 0 0 0

5.  0016 95,94 Рекомендован к

зачислению
27   35 5 5  5 36,99 0 0 42,7 6,25

6.  0043 95,69 Рекомендован к

зачислению
32 55   5 5 5  43,84 36,85 0 0 0

7.  0038 95,33 Рекомендован к

зачислению
31 58   4 5  4 42,47 38,86 0 0 5

8.  0045 89,56 Рекомендован к

зачислению
32   26 5 5 4  43,84 0 0 31,72 0

9.  0017 86,92 Рекомендован к

зачислению
24   32 5 5 5  32,88 0 0 39,04 0

10.  0018 86,81 Рекомендован к

зачислению
27   31 4 4 4  36,99 0 0 37,82 0

11.  0007 86,41 Рекомендован к

зачислению
31   27 4 3 4  42,47 0 0 32,94 0

12.  0008 85,07 Рекомендован к

зачислению
25   31 4 4  4 34,25 0 0 37,82 5

13.  0048 83,23 Рекомендован к

зачислению
29   25 4 4  4 39,73 0 0 30,5 5

14.  0055 81,73 Рекомендован к

зачислению
24 55   4 4 4  32,88 36,85 0 0 0

15.  0066 80,04 Рекомендован к

зачислению
24   28 4 5 4  32,88 0 0 34,16 0

16.  0021 73,24  26   21 4 4 4  35,62 0 0 25,62 0

17.  0028 72,05  21   24 4 5  4 28,77 0 0 29,28 5

18.  0026 70,65  25   20 4 4 4  34,25 0 0 24,4 0

Результаты индивидуального отбора в 10 класс социально-экономического профиля (2024-2025 уч. год)

М
ес

т
о

 в
 р

ей
т
и

н
г
е

№
 п

о
 ж

у
р

н
а
л

у
 р

ег
и

ст
р

а
ц

и
и

 Р
ей

т
и

н
г
 (

су
м

м
а

 б
а
л

л
о
в

)

ФИО

Результаты

Результаты  с учетом коэффициентов,

установленных департаментом ЯО

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

)

И
ст

о
р
и

я
(р

ез
у

л
ь
та

ты

О
Г

Э
)

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

)

И
ст

о
р
и

я
(о

тм
ет

к
а

в

ат
те

ст
ат

е)

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

)

б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о

в
ен

ь

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

)

у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й
 у

р
о

в
ен

ь

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

 *
 k

1
)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

*
 k

и
я
)

И
ст

о
р
и

я
(р

ез
у

л
ь
та

ты

О
Г

Э
*
 k

и
с)

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

(р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

*
 k

о
)

б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о

в
ен

ь

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

(о
тм

ет
к
а

в
 а

тт
ес

та
те

*

k
о

у
)

у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й

у
р
о
в
ен

ь

1.  0011 97,53 Рекомендован к

зачислению
29 30   5 4  4 39,73 43,8 0 0 5

2.  0030 96,21 Рекомендован к

зачислению
29  34  5 5 5  39,73 0 41,48 0 0

3.  0053 89,55 Рекомендован к

зачислению
29   31 4 4 4  39,73 0 0 37,82 0

4.  0033 89,41 Рекомендован к

зачислению
27 27   5 4 4  36,99 39,42 0 0 0

5.  0041 88,34 Рекомендован к

зачислению
32   25 4 5 5  43,84 0 0 30,5 0

6.  0076 87,66 Рекомендован к

зачислению
26   32 4 4 5  35,62 0 0 39,04 0

7.  0072 84,23 Рекомендован к

зачислению
29 18  25 4 5  4 39,73 0 0 30,5 5

8.  0022 83,93 Рекомендован к

зачислению
27   27 4 5  4 36,99 0 0 32,94 5

9.  0003 82,66 Рекомендован к

зачислению
26 24   4 4 4  35,62 35,04 0 0 0

10.  0068 81,34 Рекомендован к

зачислению
26   26 4 5  4 35,62 0 0 31,72 5

11.  0071 81,1 Рекомендован к

зачислению
22 26   5 4 4  30,14 37,96 0 0 0

12.  0062 73,83 Рекомендован к

зачислению
27   22 3 4 3  36,99 0 0 26,84 0

13.  0013 72,34 Рекомендован к

зачислению
22 20   4 4  4 30,14 29,2 0 0 5

14.  0029 72,05 Рекомендован к

зачислению
21   24 4 5  4 28,77 0 0 29,28 5

15.  0025 70,65 Рекомендован к

зачислению
25   20 4 4 4  34,25 0 0 24,4 0

16.  0057 64,49  17 20   4 4 4  23,29 29,2 0 0 0

Результаты индивидуального отбора в 10 класс естественно-научного профиля (2024-2025 уч. год)

М
ес

т
о
 в

 р
ей

т
и

н
г
е

№
 п

о
 ж

у
р

н
а
л

у

р
ег

и
с
т
р

а
ц

и
и

 Р
ей

т
и

н
г

(с
у
м

м
а
 б

а
л

л
о
в

)

ФИО

Результаты

Результаты  с учетом

коэффициентов, установленных

департаментом ЯО

Математика

(результат

ОГЭ)

Биология

(результат

ОГЭ)

Химия

(результат

ОГЭ

Биология

(отметка в

аттестате)

Химия

(отметка в

аттестате)

Математика

(результат

ОГЭ * k2)

Биология

(результат

ОГЭ* kб)

Химия

(результат

ОГЭ* kх)

1.  0036 77,58 Рекомендован к

зачислению

18 45   5 4 26,28 42,3 0

2.  0059 72,44 Рекомендован к

зачислению

18   32 5 5 26,28 0 36,16

3.  0035 68,71 Рекомендован к

зачислению

20   27 4 5 29,2 0 30,51

4.  0040 67,72 Рекомендован к

зачислению

17 35   5 5 24,82 32,9 0

5.  0069 65,06 Рекомендован к

зачислению

12 41   5 4 17,52 38,54 0

6.  0044 62,9 Рекомендован к

зачислению

17 32   4 4 24,82 30,08 0

7.  0020 59,14 Рекомендован к

зачислению

17 28   4 4 24,82 26,32 0

8.  0004 58,94 Рекомендован к

зачислению

17   24 3 4 24,82 0 27,12

9.  0058 57,68 Рекомендован к

зачислению

16 28   4 4 23,36 26,32 0

10.  0001 57,16 Рекомендован к

зачислению

15 29   4 4 21,9 27,26 0

11.  0070 54,66 Рекомендован к

зачислению

12 31   4 4 17,52 29,14 0

Результаты индивидуального отбора в 10 класс технологического профиля (2024-2025 уч. год)

М
ес

т
о

 в
 р

ей
т
и

н
г
е

№
 п

о
 ж

у
р

н
а
л

у

р
ег

и
с
т
р

а
ц

и
и

 Р
ей

т
и

н
г

(с
у
м

м
а

 б
а

л
л

о
в

)

ФИО

Результаты

Результаты  с учетом коэффициентов,

установленных департаментом ЯО

М
ат

ем
ат

и
к
а

(р
ез

у
л
ь
та

т

О
Г

Э
)

Ф
и

зи
к
а

(р
ез

у
л
ь
та

т

О
Г

Э
)

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

(р
ез

у
л
ь
та

т

О
Г

Э
)

Ф
и

зи
к
а

(о
тм

ет
к
а

и
з

ат
те

ст
ат

а*
 k

ф
)

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

(о
тм

ет
к
а

и
з

ат
те

ст
ат

а*
 k

и
)

М
ат

ем
ат

и
к
а

(р
ез

у
л
ь
та

т

О
Г

Э
 *

 k
1
)

Ф
и

зи
к
а

(р
ез

у
л
ь
та

т

О
Г

Э
*
 k

2
)

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

(р
ез

у
л
ь
та

т

О
Г

Э
*
 k

3
)

1.  0056 95,91 Рекомендован к

зачислению
28  19 5 5 40,88  45,03

2.  0034 91,53 Рекомендован к

зачислению
25  19 5 5 36,5 0 45,03

3.  0015 88,25 Рекомендован к

зачислению
26  17 5 5 37,96 0 40,29

4.  0075 86,24 Рекомендован к

зачислению
23  18 5 5 33,58 0 42,66

5.  0047 85,89 Рекомендован к

зачислению
29  15 4 4 42,34 0 35,55

6.  0005 84,78 Рекомендован к

зачислению
22  18 5 5 32,12 0 42,66

7.  0002 82,32 Рекомендован к

зачислению
21  18 4 5 30,66 0 42,66

8.  0073 77,2 Рекомендован к

зачислению
20 38  5 5 29,2 38 0

9.  0051 76,66 Рекомендован к

зачислению
21 36  5 5 30,66 36 0

10.  0009 75,66 Рекомендован к

зачислению
19  16 5 5 27,74 0 37,92

11.  0014 72,2 Рекомендован к

зачислению
20 33  5 5 29,2 33 0

12.  0019 72,04 Рекомендован к

зачислению
24 28  4 5 35,04 28 0

13.  0010 69,37 Рекомендован к

зачислению
17  15 4 5 24,82 0 35,55

14.  0032 67,46 Рекомендован к

зачислению
18  14 4 4 26,28 0 33,18

15.  0052 64,63 Рекомендован к

зачислению
17  13 4 5 24,82 0 30,81

16.  0050 60,82  17 27  4 5 24,82 27 0

17.  0061 58,43  16  11 4 5 23,36 0 26,07

18.  0037 57,36  16 25  4 5 23,36 25 0

19.  0063 50,13  11  11 4 4 16,06 0 26,07

20.  0060 45,3  10  10 3 4 14,6 0 23,7

Решение.

1. Считать прошедшими индивидуальный отбор в 10 класс 2024-2025 уч. г.

                                     Гуманитарный профиль                                                                          Социально-экономический профиль

Место

в рейтинге

Регистрационный

 номер

 Место

в рейтинге

Регистрационный

 номер

1 0006 1.  0011

2 0027 2.  0030

3 0077 3.  0053

4 0064 4.  0033

5 0016 5.  0041

6 0043 6.  0076

7 0038 7.  0072

8 0045  8.  0022

9 0017 9.  0003

10 0018 10.  0068

11 0007 11.  0071

12 0008 12.  0062

13 0048 13.  0013

14 0055 14.  0029

15 0066 15.  0025

                               Естественно-научный профиль                                                                           Технологический профиль

Место

в рейтинге

Регистрационный

 номер

 Место

в рейтинге

Регистрационный

 номер

1 0036 1.  0056

2 0059 2.  0034

3 0035 3.  0015

4 0040 4.  0075

5 0069 5.  0047

6 0044 6.  0005

7 0020 7.  0002

8 0004  8.  0073

9 0058 9.  0051

10 0001 10.  0009

11 0070 11.  0014

  12.  0019

  13.  0010

  14.  0032

   15.  0052

 Кольцова Л.М. – директор МОУ «Гимназия», председатель комиссии,

 Никонорова Т.В. – замдиректора по УВР, заместитель председателя комиссии

 Вахромеева Н.В. – замдиректора по УВР, ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:   -  Бобкина Н.С.. – член комиссии       Корунова И.В. – член комиссии